
UCHWAŁA NR LXVIII/433/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 22 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/305/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie 
utworzenia Klubu Dziecięcego, dla którego Gmina Lądek jest organem prowadzącym oraz nadania 

statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany załącznika do Uchwały Nr XLVI/305/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 8 grudnia 
2021 r. w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego, dla którego Gmina Lądek jest organem prowadzącym oraz 
nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2021 r., poz. 9942) ten sposób, że w Rozdziale 6 ,,Zasady odpłatności 
w przypadku nieobecności dziecka” § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku nieobecności dziecka 
w Klubie, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu na liczbę dni nieobecności.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDCB0A8-553D-457E-913A-0127E55071B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/433/2023 
Rady Gminy Lądek  

z dnia 22 marca 2023 r. 

Rada Gminy Lądek uchwałą Nr XLVI/305/2021 z dnia 8 grudnia 2021 r. utworzyła Klub Dziecięcy jako 
jednostkę budżetową oraz nadała jej statut na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych. 

Rada Gminy Lądek uznaje za zasadne dokonanie uściślenia zasad ponoszenia i ustalania opłaty za pobyt 
i wyżywienia w Klubie. Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, na podstawie 
którego wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzona przez jst albo u dziennego 
opiekuna zatrudnionego przez jst oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze 
uchwały, odpowiednio rada gminy. Zmiana dotyczy wyeliminowania składnika opłaty jakim jest opłata za 
wyżywienie z opłat nie podlegających umniejszeniu z tytułu nieobecności dziecka w Klubie. 

Proponowane zmiany stanowią odpowiedź na społeczne oczekiwanie w szczególności rodziców dzieci 
uczęszczających do Klubu. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CDCB0A8-553D-457E-913A-0127E55071B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



